Договор на содержание и ремонт жилищного фонда

	п.Сергино
	                                                 «01» января 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомСервис» в лице генерального директора Волошина Вячеслава Станиславовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  Администрация сельское поселение Сергино, в лице Исполняющего обязанности главы сельского поселения Мосягина Андрея Васильевича, действующего на основании Распоряжения администрации № 41 от 07.10.2013 года, Устава, именуемое в дальнейшем «Собственник» с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель, от имени Собственника жилых помещений за счет средств нанимателей жилых домов, занимаемых по договорам социального найма и найма жилых помещений, в течение согласованного срока за плату обязуется оказывать услуги  и выполнять работы по надлежащему содержанию и ремонту жилых домов, занимаемых  по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также осуществлять иную деятельность, направленную на обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания граждан.
1.2. Перечень жилых домов содержится в Приложении № 1-8 к настоящему договору.

1.3. Перечень работ по содержанию и ремонту жилых домов содержится в Приложении № 9 к настоящему договору.
2. Обязанности сторон

           2.1. Подрядчик обязан:

          2.1.1. Самостоятельно или с привлечением иных юридических лиц и специалистов, имеющих необходимые навыки, оборудование, сертификаты, лицензии и иные разрешительные документы осуществлять работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома.

          2.1.2. Систематически проводить технические осмотры многоквартирного дома.

          2.1.3. Организовать сбор платежей за содержание и текущий ремонт.

          2.1.4. Своевременно обеспечивать проведение работ по подготовке дома к эксплуатации в зимних условиях.

          2.1.5. Предоставлять гражданам, проживающим в жилом доме, по их запросу информацию об установленных ценах и тарифах на услуги и работы по содержанию и ремонту жилых помещений, о размерах оплаты в соответствии с этими ценами и тарифами, об объеме, перечне и качестве оказываемых услуг и выполняемых работ.

          2.1.6. Самостоятельно или с привлечением специальных организаций обеспечивать начисление и сбор платежей за текущий ремонт и содержание в соответствии с законодательством  РФ.

          2.2.   Исполнитель вправе:

          2.2.1. Самостоятельно определять порядок и способ выполнения работ и услуг по содержанию и текущему ремонту дома.

          2.2.2. Производить осмотры технического состояния инженерного оборудования в жилых домах, поставив в известность о дате и времени осмотра граждан, проживающих в данном помещении.

          2.2.3.  При возникновении аварийной ситуации в жилом доме, пожара, в случае отсутствия сведений о местонахождении нанимателей данного дома, занимаемых  по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в присутствии Собственника и при помощи правоохранительных органов получить доступ в помещение с обязательным составлением акта.

          2.2.4. Осуществлять контроль за целевым использованием жилых помещений и применять меры, не противоречащие нормам действующего законодательства, в случаях использования помещений не по назначению.

          2.2.5. Осуществлять другие права, предусмотренные действующим законодательством РФ, актами органов местного самоуправления, регулирующим отношения по техническому обслуживанию, текущему ремонту, санитарному содержанию жилых домов.

2.3. Собственник обязан:

2.3.1.  Принимать участие в надлежащем содержании и в ремонте жилых домов.

          2.3.2.  В случае отчуждения принадлежащих ему на праве собственности МО сельское поселение Сергино, в доме одновременно с передачей прав собственности перевести на нового собственника свои права и обязанности по настоящему договору, известив Исполнителя о смене собственника жилого дома.
          2.3.3.  В случае передачи принадлежащих Собственнику  помещений в наем, копии заключенных договоров найма представить Исполнителю в 10-тидневный срок с момента заключения.

          2.3.4. Принимать участие в обеспечении доступа в принадлежащий ему жилой дом представителям Исполнителя, а также организаций, осуществляющих жилищно-коммунальное обслуживание дома для осмотра приборов учета и контроля, а также для выполнения необходимого ремонта имущества многоквартирного дома и работ по эксплуатации аварий.

          2.4. Собственник вправе:

          2.4.1. Получать дополнительные работы и услуги, не входящие в перечень, предусмотренный Приложением № 2 настоящего договора, за свой счет.

          2.4.2. Получать всю необходимую информацию о стоимости услуг, порядке начисления, причинах недопоставок услуг, планах мероприятий на текущий год, о порядке внесения платы за услуги и прочую информацию, которую Исполнитель обязан ему предоставить в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством.
________________/А.В.Мосягин /

_______________/В.С.Волошин /
          2.4.3. Получать качественные услуги в соответствии с установленными стандартами и нормами, в том числе на незамедлительное устранение аварий и неисправностей в пределах эксплуатационной ответственности сторон.

          2.4.4. Осуществлять другие права, предусмотренные действующим законодательством РФ, применительно к настоящему договору.

3. Цена договора и порядок оплаты

          3.1. Цена договора определяется как сумма платежей за следующие услуги:

          а)    плата за содержание и ремонт жилого помещения, включающая в себя:

          -      содержание имущества жилого дома;

          -      текущий ремонт имущества жилого дома;

          3.2. Размер платы за  содержание и ремонт жилого помещения устанавливается Администрацией сельского поселения Сергино.

4. Ответственность сторон

          4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей Стороны несут ответственность, в т.ч. по возмещению ущерба, в порядке и размерах, установленных законами, актами органов местного самоуправления и настоящим договором.

          4.1. Стороны освобождаются от ответственности полностью или частично за невыполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, если они не выполнены в результате событий чрезвычайного характера, непреодолимой силы.

5. Прочие условия
5.1. Споры по настоящему договору рассматриваются и решаются в установленном законом порядке.

5.2. Неотъемлемой частью договора являются:

Перечень жилых домов согласно Приложению № 1-8;

Перечень работ по содержанию и ремонту жилых домов согласно Приложению № 9.

5.3. Настоящий договор заключается до 31.12.2014 года и вступает в силу с момента подписания.

5.4. Договор считается продленным на тех же условиях до дня заключения договора управления с победителем открытого конкурса по отбору управляющей организации,  если ни одна из сторон не заявит о его расторжении не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до даты окончания договора.
5.5. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Один экземпляр находится у Собственника, второй  –  у Исполнителя.
	Собственник:
	 Управляющая организация:

	Администрация сельского поселения Сергино

Юридический адрес: Россия, 628111, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район,  поселок Сергино, ул. Центральная, д.2

Банковские реквизиты:

УФК по Ханты- Мансийскому автономному округу - Югре ИНН 8614006633, КПП 861401001, р/с 40204810100000000077 РКЦ г. Ханты- Мансийска г. Ханты- Мансийск БИК 047162000

________________/А.В.Мосягин /

м.п.
	ООО «СтройКомСервис»

Юридический адрес: 628111, ХМАО-Югра, Октябрьский район, п. Сергино, ул. Мира, д. 14 кв. 1
Банковские реквизиты:

ОАО Ханты-Мансийский банк  г. Ханты-Мансийск р/с 40702810700160000711

к/с 30101810100000000740 БИК 047162740

ИНН/КПП 8614008790/861401001

ОГРН 1128610000287

_______________/В.С.Волошин /
м.п.

Приложение № 9 к договору
ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ ЖИЛЫХ ДОМОВ

I. Работы, выполняемые при проведении технических осмотров и обходов отдельных элементов и помещений жилых домов

 1. Устранение незначительных неисправностей в системах водопровода и канализации

 2. Устранение незначительных неисправностей в системах центрального отопления и  водоснабжения (устранение течи в трубопроводах, приборах и арматуре; разборка, осмотр и очистка грязевиков воздухосборников, вантозов, компенсаторов, регулирующих кранов, вентилей, задвижек; очистка от накипи запорной арматуры и др.).

 3. Устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств (смена и ремонт штепсельных розеток и выключателей, мелкий ремонт электропроводки в помещениях общественного пользования).

 4. Прочистка канализационного лежака.

 5. Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах.

6. Мелкий ремонт печей и очагов

 7. Промазка суриковой замазкой свищей, участков гребней стальной кровли и др.

 8. Проверка заземления оболочки электрокабеля, замеры сопротивления изоляции проводов.

 II. Работы, выполняемые при подготовке жилых зданий к эксплуатации в весенне-летний период

 1. Укрепление водосточных труб, колен и воронок.

 2. Снятие пружин на входных дверях.

 3. Консервация системы центрального отопления.

 4. Ремонт просевших отмосток.

 III. Работы, выполняемые при подготовке жилых зданий к эксплуатации в осенне-зимний период

 1. Утепление оконных и балконных проемов в местах общего пользования.

 2. Замена разбитых стекол окон и балконных дверей в местах общего пользования.

 3. Утепление входных дверей.

 4. Утепление чердачных перекрытий.

 5. Утепление трубопроводов в чердачных и подвальных помещениях.

 6. Укрепление и ремонт парапетных ограждений.

 7. Проверка исправности слуховых окон.

 8. Изготовление новых или ремонт существующих ходовых досок и переходных мостиков на чердаках.

 9. Ремонт, регулировка и испытание систем центрального отопления.

 10. Ремонт печей и кухонных очагов.

 11. Утепление и прочистка дымовентиляционных каналов.

 12. Проверка состояния продухов в цоколях зданий.

 13. Поставка пружин на входных дверях.

14. Ремонт и укрепление входных дверей.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ*

1. Фундаменты

 Устранение местных деформаций, усиление, восстановление поврежденных участков фундаментов, вентиляционных продухов, отмостки
 2. Стены и фасады

 Герметизация стыков, заделка и восстановление архитектурных элементов; смена участков обшивки деревянных стен, ремонт и окраска фасадов.

 3. Перекрытия

 Частичная смена отдельных элементов; заделка швов и трещин; укрепление и окраска.

 4. Крыши

 Усиление элементов деревянной стропильной системы, антисептирование и антиперирование; устранение неисправностей стальных, асбестоцементных и других кровель, замена водосточных труб; ремонт гидроизоляции, утепления и вентиляции.

 5. Оконные и дверные заполнения

 Смена и восстановление отдельных элементов (приборов) и заполнений в местах общего пользования.

6. Полы

 Замена, восстановление отдельных участков.

 7. Печи и очаги

 Работы по устранению неисправностей.

 8. Центральное отопление

 Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем центрального отопления включая домовые котельные.

 9. Водопровод и канализация

 Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем водопроводов и канализации

10. Вентиляция

 Замена и восстановление работоспособности внутридомовой системы вентиляции включая собственно вентиляторы и их электроприводы.

 *Объемы работ по текущему ремонту определяются Собственником в плане текущего ремонта жилых домов
________________/А.В.Мосягин /

_______________/В.С.Волошин /